
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

« 28 » мая  20 24 г.  № 449 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах районного конкурса «Удивительный мир профессий» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 18.04.2024 г. № 355 «О проведении конкурса «Удивительный мир 

профессий», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри районного конкурса «Удивительный мир профессий» 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника Управления образования  

администрации Октябрьского района                                                                                 Т.А. Фаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования  

и воспитательной работы Управления образования  
администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел.: 8 34678 28119 

   

Рассылка: 

1. Образовательные учреждения – 21 экз. 

2. Отдел ДО и ВР Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз. 



 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования администрации 

Октябрьского района 

от 28.05.2024 г. № 449 

 

Решение жюри районного конкурса 

«Удивительный мир профессий» 
                                                                                            

С целью создания районного электронного архива презентаций и видеороликов по 

профессиям для практического использования образовательными организациями района в 

профориентационной работе, развития единого профориентационного информационного 

пространства Октябрьского района, предоставления возможности творческой самореализации 

авторов в процессе создания презентаций, видеороликов, фоторабот состоялся районный конкурс 

«Удивительный мир профессий». 

Номинации: 

  «Профессия, для которой требуется высшее образование» 

категории участников: 

7-10 лет 

11-13 лет 

14-17 лет 

 «Профессия, для которой требуется среднее специальное образование» 
категории участников: 

7-10 лет 

11-13 лет 

14-17 лет 

«Семейные династии» 
категории участников: 

7-10 лет 

11-13 лет 

14-17 лет 

  «Профессии ХМАО-Юры» 

категории участников: 

7-10 лет 

11-13 лет 

14-17 лет 

По итогам рассмотрения представленных на конкурс презентаций и видеороликов в 

заявленных номинациях, жюри в составе: Эйдемиллер Елены Александровны – председателя 

жюри, специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитательной работы 

Управления образования администрации Октябрьского района, Прядко Людмилы Ивановны, 

заместителя директора по воспитательной работе, Албатовской Жанны Лидеровны, ведущего 

инспектора КУ ХМАО-Югры "Октябрьский центр занятости населения", Дубасовой Татьяны 

Николаевны, педагога-психолога МБОУ "Талинская СОШ», Манцуровой Светланы Петровны, 

социального педагога МБОУ «Талинская СОШ»  вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

Номинация "Профессии ХМАО-Югры" 7-10 лет. Видеоролик. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Завалиной Есении, ученице 3б класса 

МБОУ "Талинская СОШ". Руководитель Шимон Светлана Владимировна, учитель начальных 

классов. 

 

Номинация "Профессии ХМАО-Югры" 7-10 лет. Презентация. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Шмелёву Роману, ученику 1 класса 

МБОУ "Большелеушинская СОШ". Руководитель Груздева Ирина Александровна, учитель 

начальных классов. 



 

 

 

 

 

Номинация "Профессии ХМАО-Югры" 11-13 лет. Видеоролик. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Фоминой Никите, ученице 6 класса 

МБОУ «Карымкарская СОШ». Руководитель Халиюлина Динара Шамильевна, учитель. 

 

Номинация "Профессии ХМАО-Югры" 14-17 лет. Презентация. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Исаеву Роману, ученику 11 класса МБОУ 

«Карымкарская СОШ». Руководитель Писарева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы. 

 

Номинация "Профессия, для которой требуется высшее образование" 11-13 лет. 

Презентация. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Осипюк Полине, ученице 6 класса МБОУ 

«Унъюганская СОШ №1». Руководитель Уймина Людмила Аркадьевна, учитель математики. 

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Гайнуллиной Камилле, ученице 5 класса 

МБОУ «Шеркальская СОШ». Руководители Ефименко Наталья Викторовна, учитель русского 

языка и литературы, Гайнуллина Дина Артуровна, воспитатель дошкольного образования. 

 

Номинация "Профессия, для которой требуется высшее образование" 14-17 лет. 

Презентация. 

1. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе 

творческих работ «Удивительный мир профессий» Акназарову Сулейману, ученику 8б класса 

МБОУ «Унъюганская СОШ №1». Руководитель Мельникова Ирина Александровна, классный 

руководитель.  

 

Номинация "Профессия, для которой требуется среднее специальное образование" 7-

10 лет. Презентация. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Сипайловой Ульяне, ученице 4 класса, 

МБОУ «Каменная СОШ». Руководитель Бабушкина Марина Александровна, заместитель 

директора. 

2. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе 

творческих работ «Удивительный мир профессий» Шмелёву Ивану, ученику 1 класса, МБОУ 

«Большелеушинская СОШ». Руководитель Груздева Ирина Александровна, 

 учитель начальных классов. 

 

Номинация "Профессия, для которой требуется среднее специальное образование" 7-

10 лет. Фото. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Картыковой Есении, ученице 2 класса, 

МБОУ «Большелеушинская СОШ». Руководитель Суменкова Мария Андреевна, учитель 

начальных классов. 

2. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Косенок Михаилу, ученику 2 класса, 

МБОУ «Большелеушинская СОШ». Руководитель Суменкова Мария Андреевна, учитель 

начальных классов. 

 

Номинация "Профессия, для которой требуется среднее специальное образование" 

 11-13 лет. Презентация. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Романенок Мирославе, ученице 6 класса, 

МБОУ «Шеркальская СОШ». Руководители Ефименко Наталья Викторовна, учитель русского 

языка и литературы, Романенок Валентина Васильевна, воспитатель дошкольного образования. 

 

Номинация "Профессия, для которой требуется среднее специальное образование" 

 14-17 лет. Презентация. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Лопаткину Захару, ученику 8 класса, 

МБОУ «Большелеушинская СОШ». Руководитель Захарова Ирина Николаевна, учитель. 



 

 

 

 

 

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Щепак Илье, ученику 9 класса, МБОУ 

«Большеатлымская СОШ». Руководитель Басаргина Светлана Владимировна, директор. 

 

Номинация «Семейные династии» 7-10 лет. Презентация. 

1. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе 

творческих работ «Удивительный мир профессий» Суменковой Маргарите, ученице 1 класса, 

МБОУ «Большелеушинская СОШ». Руководитель Груздева Ирина Александровна, учитель 

начальных классов. 

 

Номинация «Семейные династии»7-10 лет. Фото. 

1. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе 

творческих работ «Удивительный мир профессий» Суменковой Маргарите, ученице 1 класса 

МБОУ «Большелеушинская СОШ». Руководитель Груздева Ирина Александровна, учитель 

начальных классов. 

 

Номинация «Семейные династии» 11-13 лет. Видео. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Горбуновой Евгении, ученице 6 класса 

МБОУ «Шеркальская СОШ». Руководители Ефименко Наталья Викторовна, учитель русского 

языка и литературы, Горбунова Людмила Росчеславна, педагог-организатор. 

 

Номинация «Семейные династии» 11-13 лет. Презентация. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Шипицыной Маргарите, ученице 5 

класса МБОУ «Шеркальская СОШ». Руководители Ефименко Наталья Викторовна, учитель 

русского языка и литературы, Шипицына Ирина Викторовна, старший воспитатель дошкольного 

образования. 

 

Номинация «Семейные династии» 14-17 лет. Презентация. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Шеманчук Дарье, ученице 10А класса 

МБОУ «Талинская СОШ». Руководители Шеманчук Галина Александровна, учитель физической 

культуры. 

 

 

 


	Об итогах районного конкурса «Удивительный мир профессий»

